t. domnii exponenți se vor adresa deasdrupul către comitetul central de expozițiune din Sibiu.

Pentru transportul vitelor și a pomelor proaspete se vor face dispoziții speciale, cari se vor publica la timpul său.

Sibiu, 9/21 Iulie 1881.

Comitetul central de expozițiune din Sibiu.

Varietăți.

* (Aviș) Subscrierul comitet, esmisi din partea on. comitet al Asociației transilvane pentru cultura și literatura română* își ia voi, a ruga respectuos pre on.

Comunicarea emisiunii înaltului ministeriu de culte și instrucțiune publică d'to 30 Iunie a. c. Nr. 12196.

2. În legătură cu cea aștia înalt — alegerea unui delegat din membrii reuniunii, care se va participa la adunarea regnicolă a învătătorilor, ce se va ține în Budapesta la 12 August s. t. n. și în zilele următoare.

Săliete, în 11/23 Iulie 1881.

Nicolau Ivan,

vicepreședintele Reuniunii învătătorilor români gr. or. din ținutul Sibiuului.

* (Încăierare). Subscrierul au onoare, a concheta o adunare generală extraordinară a Reuniunii învătătorilor români gr. or. din țeara Băreșei pe 20 Iulie 1881, carea se va ține în Brașov în sala de desen a edificiului gimnasial.